CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 189/2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Senhor Prefeito, na forma regimental, que interceda junto ao

setor competente a fim de verificar a possibilidade de realizar a limpeza e

retirada de entulhos na Pista de Caminhada do Bairro Jardim Primavera.

J U S T I F I C A T I V A

A pista de caminhada do bairro Jardim Primavera está com acúmulo de

entulhos, o que compromete a utilização do espaço pelos moradores para

atividades físicas e lazer. A remoção dos resíduos e a limpeza do local são

essenciais para garantir um ambiente seguro e adequado para a comunidade.

Câmara Municipal de Alfenas, em 14 de março de 2025.

Rodolfo Inácio da Freiria
Vereador

		2025-03-14T10:58:56-0300
	RODOLFO INACIO DA FREIRIA:09925868602